
ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL DE DON PEDRO

CNPJ: 06.137.293/0001 -30

DESPACHO ADMINISTRATIVO

PREGAO N° 021/2021 -CPL/DP

PROCESSO N° 2021.1018.001/2021  -SEMUS

Considerando  a ausencia de publicacao do aviso de licitaeao  no  DOU,  decido
adiar a licitagao providenciando todas as publicag6es de praxe.

Dom Pedro (MA), 03 de dezembro de 2021.

qi,.C`=
GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA C. CAVALCANTE

Pregoeira

Praea Teixeira de Freita§ no. 72, Centre, CEP: 65765-OOO-D®m Pedro (MA)



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001 -30

ESTADO DO MARANIIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Aviso DE LlclTACAO -PREGAO ELETRONico NO. 02i/202i -cpLmp
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de Don  Pedro, Estado do Maranhao, per meio da sua Pregoeira, toma pdblico aos interessados que a sessao pilblica
do Pregao Eletr6nico em referencia. tipo menor preco por item, objetivando o Tegistro de preco para futura e eventual contTalapaoto
de  empresa para  aquisiqao  de  equipamentos  de  infomatica para atender as  necessidades  da SecTetaria Municipal  de Satde de
DDom  Pedro/MA` antes  marcada para o dia 03  de dezembro de 2021.  fica ADIADA  para  ds 9h30 do  dia 27  de  dezembro  do
eorrente    ano.    0    Edital     segue    a    disposi¢ao    dos    interessados    no     Mural    de    Licitapoes    no    site    do    TCE/M,A
httD//www6.tee.rna.bl/sacoi)/mutalsite/mural.zul.  no  Portal do Municipio www.domoedro. rna. so`r.br,  no Portal  de Compras  DOTm

Pedro  www.comorasdomoedro.com.br  ou  na sede da Comissao  PeTmanente  de  Licitacao - CPL.  situnda na  Prapa  Teixeira de
Freitas, n° 72, Centre,  Don  Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808, de 2D a 6a feima.  das O8h ds  12h. onde poderdo ser consultados e
obtidos gratuitamente, e fornecidos elementos, informac6es e outros esclarecimentos sobre a I ieitacao.

Don Pedl.o -MA.  10 de dezembro de 2021

GEORGIANA TROVA0 MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praga T®lxeira d® Freltas h°. 72, Cehtro, CEP: e5.76§OOO-Don pedro (MA)



M    £'ai¥D:SF+f¥i,HLEEip,Os

"Disp6e sobre o Dia Municipal do Cor\feiteiro e da Confeiteira,

inclui  no calend6rio  oficial de eventos e datas comemorativas
do Munic{pio de Colinas e d6 outras pr`ovid6ncias."

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  COLINAS,  no  uso  de  suas
atribuic6es  legais,  com  fulcra  no  art.  30,  I  da  Coristituicao
Federal,  faz  saber  que  a  Camara  Municipal  aprovou  e  eu
sanciorio a seguinte Lei..

Art.  10  - Fica instituido  a  `'Dia Municipal do Confeiteiro  e da
Confeiteira"  a ser comemorado anualmente no dia 2 de janeiro,
passando  a integrar o  Calendario  Oficial  de  Eventos  e  Datas
Comemorativas da Cidade do Colmas - MA.
^It. 2Q  - Esta lei entrar6 em vigor na data de sua  publicac6o,
revogadas as disposic6es em contr6no.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE  COLINAS,  A0
0ITAV0  DIA D0  MES  I)E  0UTUBRO  I)0 ANO  DE  Dots
MII. E VINTE UM.

Valmira Miranda da Silva BarToso
befelta Munlcl|.a]

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
C6digo id entif icador: c98cao9091 e78343fb5a 1 64dab9dbef8

LEI MUNlclpAI. N,9 683re02i

LEI MUNICIPAL n.0 683/2021

"D6  denominacdo  a  logradouro  pfiblico  que  especifica  e  d6

outras provid6ncias."

A  PREFEITA  MUNICIPAI.  DE  COLINAS,  flo  usa  de  suas
atribuiq6es  legais,  com  fulcra  no  art.  30,  I  da  Constituigao
Federal,  faz  saber  que  a  CamaTa  Municipal  aprovou  e  eu
sanciono a seguinte Lei:

Art.  1f]  -  Fica  o  Executivo  autorizado  a  da  denominacao  ao
logradouro piiblico o lugar conhecido  coma Loteamento  lps  e
P6 de Galinha, as margens da MA - 270.

ParigTafo tJnlco - 0 lugar conhecido como loteamento lpep6
m]alinha,  as margens da MA . 270 passara a denominar-§e
L   Jro Novo Horlzonte.

Art. 2Q  . Esta lei entrar6 em vigor na data de sua  publicacao.
revogadas as disposicdes em coritr6rlo.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE  COLINAS,  A0
0ITAV0  DIA D0  MES  DE  0UTUBRO  DO AN0 DE  Dots
MIL E VINTE UM.

Valmira Miranda da SIIva BaTToso
Prefelta Munlclpal

Publicado par: CARLOS DOS SANTOS
C6digo identificador: 1 e815a8 249561 fic8599b8340fiae6cl 2c

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE HCITAC^0 - PREG^O ELETRONIC0 Ng.
02ira02i -cpl.rep

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE  DOM PEDRO
AVISO DE LICITAC:AO -PREGAO  ELFTRONICO NQ.  02lt!o21  -
CPLrop

SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de Don Pedro, Estado do
sua  Pregoeira,  torna  pdblico  aos  int(
pdblica do Pregao Eletr6nico  em referencia,  tipo
par item, objetivando a registro de prego para futura e eventual
contratacao  de  empresa para  aquisicao  de equipamentos  de
informitica  paraL  atender  a§  neces§idades   da   Secretaria
Municipal de Satide de Don Pedro/MA, antes marcada para o
dia 03 de dezembro de 2021, fica ADIADA para as 9h30 do
dla  27  de  dezeml.ro  do  corrent®  ano.  0  Edital  segue  a
disposicao dos interessados no Mural de Licitac6es  no  site  do
TCE/MA  http : //www6.tee.rna. br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no
Portal  do  Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de
Compras  Don  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na
sede da  Comissao  Permanente  de Licitacao - CPL,  situada na
Praca  Teixeira  de  Freitas,  nQ  72,  Centro,  Don  Pedro/MA,
telefone  (99) 9137-3808, de 2a a 6a feira,  das O8h as 12h, onde
poderao ser consultados  e obtidos gratuitamente,  e fomecidos
elementos,  informac6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a
licitacao.  Don Pedro/MA,10 de dezembro de 2021.  Georgiana
Trovao Moreira Lima. Pregoeira.

Public:ado par: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificad or: 4 78 7ef 1 a9aee4a6648d 246 756b9f7dca

EXTRATO DO CONTRATO Ng 21.22.0204.Ooira02i-
SEMED

EXTRATO D0 CONTRATO NQ 21.22.0204.001/2021-SEMED

CONTRATO       N°       21.22.0204.001/2021-       SEMED;
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAC:AO  -
SEMED,   inscrita   no   CNP]   sob   o   nl]   06.074.712/0001.31;
CONTRATADO:    MARIA   DE   JESUS    S.    BALDEZ   -   ME
(PAPELARIA   ATLAS),    inscrita    no    CNP]    sob    o    no
01.352.265/0001,.   VALOR   DO   CONTRATO:   R$    17.539,00
(dezessete  nil  e  quinhentos  e  trinta  e  move  reais);  OBjETO:
Prestacao  de  servicos  de    Fotoc6pias  e  Encadernacao  para
confecgao  de  Apostilhas  Didaticas  para  Educacao  lnfantil  da
Rede  Pdblica  Municipal  de  En§ino  do  Municipio  de  Don
Pedro/MA,. VIGENCIA:  ate  31  de dezembro de 2021,.  DATA DA
ASSINATURA:  22 de novembro de  2021.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identif roador: 4368af3bb9b6efee 1 4 7aa26f b20c92 0b

EXTRATO DO CONTRATO NQ  10.17.0204.001/2021-PE

EXTRAT0 DO CONTRATO Nq  10.17.0204.001#021.PE

CONTRATO   N°    10.17.0204.001/2021-PE,    decorrente   do
Processo Administrativo  nQ  2021.0701.004/2021,  vinculado  ao
Pregao   Eletr6nico   nQ   017/2021-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria   Municipal   de   Educacao   de   Don   Pedro/MA,
CONTRATADO:    CASAS    SAMAPAIO    EIREL[;    CNpj    NO
08.898.867/0024.04;  VALOR  D0  CONTRATO:   R$   15.461,52
(quinze nil, quatrocentos e sessenta e urn reais e cinquenta e
dais   centavos);   OB]ETO:   Contratacao   de   empresa  para
fornecimento  de  ar  condicionado  tipo  SPLIT,   incluindo  os
servicos  acess6rios  de  instalacao,  com  fornecimento  dos
equipamentos e insumos necessanos, e os servicos decorrentes
do plano de  assistencia t6cnica  gratuita durante  o periodo  de
garantia,  para  atender  as  necessidades  das  Secretarias  do
Municipio  de  Don Pedro/MA;  VIGENCIA:  ate 31  (trinta e urn)



DIARIO OFICIAL DA UNIAO . Se¢o 3 ISSN  1677-7069                     NO  234,  terca-felra,14  de  dezembro  de  2021

ESTADO  DO  IVIARANllAO

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  AI.TAMIRA  I)0  MARANHA

^vlso oE  RmFlcAgiv

#n#:oo#:th#:Aiiog#dc:#£.a:;pr#iDaf;¥o.:n:8R?¥::M3ife#D¥:o##9#ifesefo¥
grMpiL#,i6DDEAAiooRgEOEc%MMAu#corpTOsTDAENfrT9#ii/###*OFI.RMMapAt9oEELiE

;#t|Lsigo°  ge #g,C:I:nade MTuran%#desan£Td°e (¥em  a¥o#ob'''£a#  ;  ]p,=#raanteN):
97521.8080cO/120003, flrmado en`re a Mlnlst€rio da  Satide  e  a munlclplo de Atbmlra do
Ma.anh=o  -  MA`'.  Malores  lnforma¢3es  pelo  e-mail:  cplahamira78@8mall.com.

Altanlra do #Fonhca#Y#^fo€e&ezoe,Ebro de 2021.

P'e8ca'O

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   BALSAS

^vlso  OE  a+^^A^ELA  puOuIA N.  7;c02i

ifea:#¥,Pjie::ae¥!:tie;ffi:#ni##`in.:#;,::n¥:it:±faPrfi2:Tg¥undhe#re:%®¥
-     cplbalsas2017@gmall com.

Balsas. \3 de de~ de 2021`
AHA  MARIA  CABRAI  BERNARt)ES

Presldente  da  CPL

Avlso  DE  LICITACAO
collcoRRENa^ pueuc^ N. 7Ao21

..s'n,.,.sidf:in::Eo,.pai|=,a=n|`e,:##g:b-.c::*o#:ni:%i:ke,¥,'=L;TA,I:v#
Piles,  Praca  Eloy  Coelho  (Pra¢a  do  eanco  do  Brasll,  Cenfro,  Balses/MA,  C   i   P  `  65.BOO-en

¥¥is7%9§::bve¥#;ra##¥F::h¥:,d3#%]aeEo#¥e:#:to::n:,a£2a%tofts3:L±:E#e::3

gi:i;:i#¥i§:!¥n:oi:peE¥§d°it!ii:¥#;a£:i!;'a:u:¥9#±Fi!£inidigi2:£iusit::e;r:e#::.!aii
cplbalsas2017@8mall.corn.

CONCORREl.CIA    PUBLJCA    OE Data/Hera  de  Abertura
CoNCESsfo o4/o2/2022  -  09hoomin.
Nro7/zozi Tipo:  melhor  proposta  em  raz3o  da  combina¢3o  dos`t6n.as de  malor  Oferta  pela  outoqa  da  conceedo  com

a  dc  melhor  t6cnlca,  Art  ls.  Icl  a987/95

Ob|eto.  Conce!i]o  de  Usa  de  Espa¢o  Flslco  Ptlblico  destlnado  a  fins  camerdals  ro  ramo
de   Res.aurante,    Ba.es.    Ianchonetes,   Comerclallzado   de    I.rodutos   e   Prestaf]o   de
S.rvipes,    no    rnunlc/pie    de    BaLsa5/MA,    observades    os    prlnc/plos    e    preeeh)os    legals
pertinentes  a§  Ilcitacees,  especialmente  os da  lei  I:ederal  n? 8.666A3,  da  lei  Federal  nl

:¥c#d5ic::.eL.e's¥eucti°capJ.J#
mcoRTn"RT%##7e*#and.exseostsedeque2%#'pbeen"benn%'

Balsas,   13  de  dezelTibro  de  2021.
AHA  MARIA  CABRAL  BERNARDES

PresJdente  da  CPI

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   CAXIAS

^viso D. uaTnIAO
meeAo ELE"ONlco N.  113/2ozl

Carlas-MA,  10  de  dezembro  de  2021.
cmuoN  iuiz  h^ACHADO  ^^ARANi+ao

Piesldente  da  Cbmi.ssao  CentTal  de  uctoclo

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   CENTR0   D0   GUILHERME

Aviso OE  Lia"cAO
pR£GAo ELETwhlco pe 3sAo2i

Proccsso  Admlnlstrativo  no  065/2021.

i¥a;#i:s#:.I::r#;i::oiiii;#i:tr|i;:ii#;t:;;;iE;:?i!¥.o;§jGI;ij:;#i#.;
B%|:',:°5:S#ifsc£°£ra.Sdi:#n##:#=#`::m£:¥a°Vce#ismsjeom&Sn{%£'e

®

de  2.  a  61  felra  das  O8hoomln  as  12hootT.in,  onde  podcra  ser  cansuhado  c/ou
frafultomente  em  mldla  remo`/ivel  (pendrrve  ou  cd).  adquirido  de  forma  flslca  (em
medlante  ao  recolhlmento  da  imporfencla  de  R$  50,00  (c]nquenta  /eal5)  atra`rfe  de

(documents  de  arrecadado  rnunlcipal).  pelo  pert.I  da  transparchcla  do  munlclplo.

#tpa:kfrodTnit':/n#.:Cenoqu#oU"hfarmrtaeimad:°V!;4;,=m¥omdts#t#:#lnofedm::a,ld:

#gii+iri8ceT:#E;a:in:e:#?::a.i%e,.bio,#o%'::o'(?;)ig:8;£e:d:;:ni£]:Sudpe#-°m#|:#e#*
Centre  do  Guilherme  -  MA,  5  de  dezembro  de  2021.

CARIOS  ANTONIO  GOMES  IRA  SILVA
P'e8Oeiro

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   COLINAS

^Mso a. REGls"o DE rmEcaLs

--`-`:-:::`;``:----:=:--:----:`--i`--:.---:::----=::I-:---.-:::`-:==---=

19.S87 4S2/OcOIJO,  com  cede  na  Riia  do  Quartel  Velho  n8  042  -  VIIa  Oamasceno  -  Centro

j#!i;::in:££::££i!,;#i:::i.:im#id::n::p!T:#aisi#,gtii,,:ELi:::t.L!p8'Sje#ai±

;i:¥tl;¥jj¥S::#£tF§###2#t::¥£#i:md::#;¥T:t£€{¥o%TFg§

f¥¥,#;£!jn#l¥#st;rijilinki.:#i#;a:ig;i##\;joiii#iu##;
Fg=TErigrtf.T:,!o.u:rtE;4!!?gi;.#Jtleviefo:i[mjiffij,c;m',iite*li#;#£#g#o:,piE:#
;?69st#,'°6°6;6#:in.3.a.tp%ni°##4fae,nfaT6oxtx6a,'%2R]¥5ffi,d£;'t=,cad:.#T§d:raartwa"a#:
1`54S.2sO,00.as    demal§    lnforrnapbes    referente    a    ate    de    reglstro    de    precos    flcam
dewldamente  ratfflcadas.

C°'`naiv-A#Ap'R2ugD#c|gr:DTbs',:vdAe2°2]

Assessor  de  Rela;6es  lnstltuclonals  e  Plane|amento

^vrso RE  uciTActo
pREGAo pRESENa^L Ni  3icozi¢L

Collmas,  8  de  dezembro  de  2021
JERONIMO  C.R   NFTO

P'e8oe,'O

EXTurres Ex eoNTRfio

#¥i#:z;¥?::ei¥ha¥g:faiii*i#.###:"ff#i#IREE¥:u;##:a!£

;fr£;:oe§d:E#§pfj:::a;:;e;;e;¥::6#:u:;§*;;e;;€;:%j±£,;ZjG#ffi[m,i:§z:1:n¥\§

F#T#°!off;*;i.D23?6iiigREfjfi#£¥gicu#jesLg#i±2°ff#faen¥¥:ie;P|%ij;
#i#:#£¥n=':;8co6966A6n/o923Le.SMaGsepN°cSRr:zida#m¥sepropostadepngo*Moda»daI..

PREfEITURA  MUNICIPAL  DE   DOM   PEDRO

Avrso EH: ucrirty
PRECIO ELETRONICO N. 21/Zozl , CPVDP

cogE#GTrfu¥Atiavfa#Ri}#!,eM2Ao2i
PTe8ceie

beu=DL=r#L=mdeat=MNpbn:=l.rp"#..E



3
8:

S
a`

i
=

i;
i

:

i i.`

£
i :

:

i

3
W

i

:
?

i

ii
I

i

a
3

ii

i
8

ii

i'

a
;i`

i

:
5

•,:L\

E!

a

i.

i-.
=


